2025年２月３日

各  位
 会  社  名 ： 日本化薬株式会社
 代  表  者 ： 代表取締役社長 涌元 厚宏
 コード番号 ： 4272 東証プライム
 問 合 せ先 ： 執行役員 経理部長 川村 勉

        （電話：03-6731-5842）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2024年 11月 11日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

(１)2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 220,300 19,300 20,100 15,300 93.68

今回発表予想（Ｂ） 223,700 21,100 24,100 17,900 109.58

増減額（Ｂ－Ａ） 3,400 1,800 4,000 2,600
増減率（％） 1.5 9.3 19.9 17.0
（ご参考）前期実績
（2024 年３月期） 201,791 7,337 12,562 4,113 24.80

(２)連結業績予想修正の理由

通期の連結業績の予想につきましては、全ての事業領域が堅調に推移することにより、売上高及び営業利

益が前回予想数値を上回る予定です。経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、為替差益等により、

前回発表予想数値を上回る見込みです。

※上記予想の内容は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な

不確定要素が内在しており今後の市況動向等により変動する可能性があります。

２．配当予想の修正について

(１)2025年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計
  円 銭 円 銭 円 銭
前回発表予想 22.50 22.50 45.00
今回修正予想  37.50 60.00
当期実績 22.50
前期実績
（2024 年 3 月期） 22.50 22.50 45.00

(２)配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重視しております。安定的かつ継続的な利益還元と内部留保レベルを

勘案し、配当性向は、連結当期純利益の 40%以上を中期的な目標としております。

当社方針及びこの度の業績予想の修正を踏まえ、当期の期末配当予想を前回発表予想の 22.5円から 15円

増額して 37.5円へ修正いたします。これにより、１株当たりの年間配当金は、中間配当金 22.50円と合わ

せて 60円となる予定です。

以 上